
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

РУКОВОДИТЕЛЬ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САБА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ ҖИТӘКЧЕСЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

(Л' № -/V 

Об утверждении перечня должностей работников, 
относимых к основному персоналу, для расчета 
средней заработной платы и определения 
размеров должностных окладов руководителей 
общеобразовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования детей и 
межшкольных учебных комбинатов Сабинского 
муниципального района 

В соответствии с постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 
14.07.2010 г. №87 3 «О введении новой системы оплаты труда 
работников общеобразовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования детей и межшкольных учебных 
комбинатов Сабинского муниципального района 

1. Утвердить перечень должностей работников, относимых к 
основному персоналу, для расчета средней заработной платы и 
определения размеров должностных окладов руководителей 
общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного 
образования детей и межшкольных учебных комбинатов Сабинского 
муниципального района '(прилагается) . 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района 
от 2010 г. № 

Перечень должностей работников, 

относимых к основному персоналу, для расчета средней 

заработной платы и определения размеров должностных 

окладов руководителей общеобразовательных учреждений, 

учреждений дополнительного образования детей и 

межшкольных учебных комбинатов Сабинского 

муниципального района 

Должности, входящие в профессиональные квалификационные 

группы должностей: 

работников образования; 

работников культуры, искусства и кинематографии; 

работников физической культуры и спорта; 

медицинских и фармацевтических работников. 


